АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / / .  ,& ? / /  № Щ
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановлении администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 27 мая 2017 года № 339 «Об
утверждении Положения о социальных гарантиях и мерах морального и

материального поощрения членов добровольной пожарной дружины,
принимающих активное участие в ликвидации пожаров на территории

Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6
мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 6 октября 2003
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с Уставом Таманского сельского посе
ления Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 27 мая 2017 года № 339 «Об утверждении Положе
ния о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения
членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное участие в
ликвидации пожаров на территории Таманского сельского поселения Темрюк
ского района» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложе
ние).

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муници
пального образования Темрюкский район.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

И.Р. Беделев

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5-27-54, 08-16 г. з. 837, т . 1000.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от '/Z' ZZ-

ПОЛОЖЕНИЕ
о социальных гарантиях и мерах морального и материального поощрения

членов добровольной пожарной дружины, принимающих активное
участие в ликвидации пожаров на территории

Таманского сельского поселения Темрюкского района

1. Общие положения

1.1. Положение о социальных гарантиях и мерах морального и матери
ального поощрения членов добровольной пожарной дружины, принимающих
активное участие в ликвидации пожаров на территории Таманского сельского
поселения Темрюкского района (далее по тексту: Положение) разработано в
соответствии с Федеральными законами от 6.05.2011 года № 100-ФЗ «О добро
вольной пожарной охране», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Настоящим Положением устанавливаются социальные гарантии и
меры морального и материального поощрения добровольных пожарных, при
нимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности.

2. Цели и задачи социальных гарантий и поощрения

2.1. Стимулирование членов добровольной пожарной дружины к участию
в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных
работ.

2.2. Повышение престижности добровольного участия граждан в обеспе
чении пожарной безопасности, создание благоприятных условий для всех же
лающих включиться в эту общественную работу.

2.3. Повышение роли добровольных дружин и команд в обеспечении по
жарной безопасности.

2.4. Стимулирование добровольных пожарных за их активное участие в
обеспечении пожарной безопасности.

3. Виды поощрений

3.1. За активное участие в обеспечении пожарной безопасности лучшие
добровольные пожарные награждаются:

2

- почетной грамотой, благодарственным письмом;
- ценным подарком;
- денежной премией;
- за особые заслуги в выполнении общественного долга и проявленные

при этом мужество и героизм члены добровольной пожарной дружины могут
быть представлены к государственным наградам в соответствии с законода
тельством Российской Федерации.

4. Порядок поощрения

Кандидатуры на поощрение представляются руководителем доброволь
ной пожарной дружины в администрацию Таманского сельского поселения
Темрюкского района. Кандидатуры представляются по итогам календарного
года из расчёта:

- кандидатуры из состава добровольной пожарной охраны, активно участ
вующие в обеспечении пожарной безопасности.

Учёт времени участия в обеспечении пожарной безопасности произво
дится в специальном журнале руководителем пожарной добровольной охраны.

Награждение лучших добровольных пожарных производится главой ад
министрации Таманского сельского поселения Темрюкского района в торжест
венной обстановке с широким информированием общественности.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района И.Р. Беделев